
市子ども・子育て支援事業ニーズ調査等業務委託

契  約  番  号 R5-347-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月 2日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 子育て支援室

契  約  金  額 \5,388,900円 （うち取引に係る消費税 \489,900円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,388,900円 （入札書比較価格 \4,899,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）サーベイリサーチセンター　大阪事務所  

履  行  期  間 令和  6年  2月  2日  から  令和  6年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 16日  から  令和  6年  1月 16日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 1日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

箕面市子ども・子育て

入

支援事業ニーズ調査等

 

業務委託に係る仕様書

札

１ 業務の名称

箕面市

 

子ども・子育て支援事

経

業ニーズ調査等業務委

 

託

２ 履行期間

備考

1

過

3925-0

三菱ＵＦ

 

Ｊリサーチ＆コンサル

及

ティン

辞退グ（株）大

 

阪  

2
7352-0

び

4,899,000（

 

株）サーベイリサーチ

結

センター　大

落札阪事

 

務所  

3
7766-

果

0
8,000,000

 

（株）オフィス・オル

調

タナティブ  

4
89

 

91-0

ジェイエムシ

書

ー（株）　大阪支店 

（

 

辞退

5
9062-0

 

（株）ジャパンインタ

兼

ーナショナル総

辞退合

 

研究所  

6
1000

契

371-0

（株）名豊

 

  

辞退

約 調 書 ）

件         名
箕面



寺旧境内町石補修委託３

契  約  番  号 R5-363-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月15日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 文化国際室 郷土資料館

契  約  金  額 \2,145,000円 （うち取引に係る消費税 \195,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,191,200円 （入札書比較価格 \1,992,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 北大阪木材（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月 15日  から  令和  6年  3月 25日  

履  行  場  所 箕面市　粟生勝尾寺山　箕面国有林　内

設計図書等配布 令和  6年  1月 29日  から  令和  6年  1月 31日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月14日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

町石２箇所

・法面保護の補修

備考

1
176

入

7-0
2,250,0

 

00（株）中井鉄筋建

札

設  

2
5094-0

 

1,950,000北

経

大阪木材（株）  

落

 

札

3
1461-0

2,

過

030,000城下工

 

務店（有）  

4
50

及

84-0
2,080,

 

000さくら建設（株

び

）  

5
312-0

2

 

,000,000西川

結

建設（株）  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
勝尾



市立小学校教室供用開始に伴う消耗品

契  約  番  号 R5-367-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校生活支援室

契  約  金  額 \2,419,824円 （うち取引に係る消費税 \219,984円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,473,900円 （入札書比較価格 \2,249,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 石元商事（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月 16日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市立とどろみの森学園

設計図書等配布 令和  6年  1月 30日  から  令和  6年  2月  5日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月15日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
6016-0

2,380,000（株）インテ

入

リアみのお  

2
60

 

62-0
2,241,

札

500（株）日興商会

 

　大阪北支店  

3
6

経

402-0
2,199

 

,840石元商事（株

過

）  

落札

4
6666

 

-0
2,305,00

及

0（株）あづま商事 

 

 

5
1001543-

び

0
2,262,000

 

（株）メーベル  

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



東小学校第４期増築に伴う消耗品の購入

契  約  番  号 R5-368-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \1,847,648円 （うち取引に係る消費税 \167,968円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,907,290円 （入札書比較価格 \1,733,900円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 石元商事（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月 16日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市石丸　地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 30日  から  令和  6年  2月  5日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月15日  午前11時10分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙仕様書のとおり

備考

1
6016-0

1,860,000

入

（株）インテリアみの

 

お  

2
6062-0

札

1,742,000（

 

株）日興商会　大阪北

経

支店  

3
6402-

 

0
1,679,680

過

石元商事（株）  

落

 

札

4
6666-0

1,

及

785,000（株）

 

あづま商事  

5
10

び

01543-0
1,7

 

52,000（株）メ

結

ーベル  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



東小学校第4期増築に伴う備品の購入

契  約  番  号 R5-369-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \1,422,740円 （うち取引に係る消費税 \129,340円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,453,100円 （入札書比較価格 \1,321,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 石元商事（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月 16日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市石丸　地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 30日  から  令和  6年  2月  5日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月15日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙仕様書のとおり

備考

1
6016-0

1,480,000（

入

株）インテリアみのお

 

  

2
6062-0

1

札

,362,000（株

 

）日興商会　大阪北支

経

店  

3
6402-0

 

1,293,400石

過

元商事（株）  

落札

 

4
6666-0

1,3

及

66,000（株）あ

 

づま商事  

5
100

び

1543-0
1,34

 

3,000（株）メー

結

ベル  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



市役所本館2階南側（総務部）設置ロッカー等の調達

契  約  番  号 R5-371-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月19日

契 約 依 頼 所 属 総務部 システム管理室

契  約  金  額 \1,749,000円 （うち取引に係る消費税 \159,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,769,900円 （入札書比較価格 \1,609,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）日興商会　大阪北支店  

履  行  期  間 令和  6年  2月 19日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市西小路４丁目６番１号　箕面市役所本館２階南側総務部

設計図書等配布 令和  6年  2月  5日  から  令和  6年  2月  5日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月16日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

入

１．目的　箕面市役所

 

本館2階南側（総務部

札

）に設置する個人用ロ

 

ッカーを調達する。

２

経

．納入場所　箕面市西

 

小路４丁目６番１号　

過

箕面市役所本館２階南

 

側総務部

３．調達物品

及

及び数量　別紙調達物

 

品明細一覧のとおり

４

び

．納入期限　令和６年

 

３月２９日（金）

備考

結

1
6016-0

1,7

 

10,000（株）イ

果

ンテリアみのお  

2

 

6062-0
1,59

調

0,000（株）日興

 

商会　大阪北支店  

書

落札

3
6402-0

1

（

,638,000石元

 

商事（株）  

4
10

兼

01439-0

（株）

 

明興  

辞退

5
100

契

1543-0

（株）メ

 

ーベル  

辞退

約 調 書 ）

件         名
箕面



ギャラリー備品（事務用品）購入

契  約  番  号 R5-372-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月19日

契 約 依 頼 所 属 人権文化部 文化国際室

契  約  金  額 \2,420,000円 （うち取引に係る消費税 \220,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,454,100円 （入札書比較価格 \2,231,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）日興商会　大阪北支店  

履  行  期  間 令和  6年  2月 19日  から  令和  6年  3月 19日  

履  行  場  所 市民ギャラリー（箕面市船場東３丁目７番３５号）

設計図書等配布 令和  6年  2月  5日  から  令和  6年  2月  5日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月16日  午前11時10分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
6016-0

2,400

入

,000（株）インテ

 

リアみのお  

2
60

札

62-0
2,200,

 

000（株）日興商会

経

　大阪北支店  

落札

 

3
6402-0

2,2

過

30,000石元商事

 

（株）  

4
1001

及

439-0

（株）明興

 

  

辞退

5
10015

び

43-0

（株）メーベ

 

ル  

辞退

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市民



情報ネットワーク端末購入

契  約  番  号 R5-373-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月20日

契 約 依 頼 所 属 総務部 システム管理室

契  約  金  額 \6,138,000円 （うち取引に係る消費税 \558,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,696,800円 （入札書比較価格 \6,088,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）宮野電気  

履  行  期  間 令和  6年  2月 20日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 大阪市中央区地内

設計図書等配布 令和  6年  2月  6日  から  令和  6年  2月  6日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月19日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

【調達要件】

(1)納品機器等については、別紙「第２章　機器構成」のとおりとす

入

る。

(2)納品から１

 

年間は無償保守期間と

札

する。

　 無償保守期

 

間終了後の機器保守費

経

については、本契約に

 

含まない。

備考

1
20

過

1-0

（株）西山電気

 

  

辞退

2
1258-

及

0
5,580,000

 

（株）宮野電気  

落

び

札

3
1984-0

6,

 

180,000箕面電

結

設（株）  

4
217

 

6-0

三福電設（株）

果

  

辞退

5
2801-

 

0

（株）大起電工  

調

辞退

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
行政



年生食器具類　他

契  約  番  号 R5-374-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校給食室

契  約  金  額 \3,295,072円 （うち取引に係る消費税 \299,552円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,356,100円 （入札書比較価格 \3,051,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 神戸調理機（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月 26日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市内小・中学校　地内

設計図書等配布 令和  6年  2月  6日  から  令和  6年  2月  9日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

新1年生食器具類　他

備考

1
6303-0

3,322,560（株）アイホ

入

ー　大阪支店  

2
6

 

480-0
2,995

札

,520神戸調理機（

 

株）  

落札

3
653

経

7-0
3,145,2

 

96日本調理機（株）

過

　関西支店  

4
66

 

36-0
3,260,

及

000（株）中西製作

 

所　大阪支店  

5
6

び

738-0
3,280

 

,000三和厨房（株

結

）  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
新1



市立小・中学校産業廃棄物処理業務委託

契  約  番  号 R5-375-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月27日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \6,006,143円 （うち取引に係る消費税 \546,013円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\6,327,200円 （入札書比較価格 \5,752,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 近畿セイビ（株）  

履  行  期  間 令和  6年  4月  1日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内　他

設計図書等配布 令和  6年  2月  7日  から  令和  6年  2月  9日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月26日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１．学期末回収　

（実施回数）年間３回

（想定数量）

入

小学校：１４６㎥、中

 

学校：１０１㎥、合計

札

２４７㎥

（業務単価）

 

収集運搬単価と処分単

経

価を設定する。

備考

1

 

376-0
5,460

過

,130近畿セイビ（

 

株）  

落札

2
566

及

-0
5,686,70

 

0弘伸商事（株）  

び

3
8384-0

6,2

 

20,600（株）ナ

結

ビック  

4
8585

 

-0
5,885,50

果

0（株）シュウロウラ

 

イフ  

5
243-0

調

5,612,000都

 

市クリエイト（株）　

書

箕面支店  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



のこども園　駐車場周辺交通誘導業務委託

契  約  番  号 R5-376-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 6年 2月27日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保育幼稚園総務室

契  約  金  額 \2,156,000円 （うち取引に係る消費税 \196,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,156,000円 （入札書比較価格 \1,960,000円）

最低制限価格(税込) あり　\1,476,641円 （入札書比較価格 \1,342,401円）

請  負  業  者 （株）ジャスティス・サポート　大阪営業所  

履  行  期  間 令和  6年  4月  1日  から  令和  7年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市　萱野二丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  2月  9日  から  令和  6年  2月  9日 まで

見　　積　　日 令和 6年 2月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

入

業　　者　　名 第１回

 

第２回 第３回 備　考

選

札

定
理
由

設
計
大
要

業務時

 

間：月曜日から金曜日

経

　午前２時間　午後２

 

時間

他別紙のとおり。

過

備考

1
9238-0

2

 

,065,500 2,

及

041,200 1,9

 

60,000（株）ジ

び

ャスティス・サポート

 

　大阪

不調随契営業所

結

  

2
9426-0

8

 

,505,000（株

果

）コクド  

辞退

3
9

 

483-0
2,100

調

,000 2,035,

 

500ダイイチサービ

書

ス（有）箕面営業所 

（

 

4
1000296-

 

0

近代警備保障（株）

兼

  

辞退

5
10003

 

01-0

（株）エムズ

契

ジャパン　セキュリテ

 

ィ

棄権  

6
1002

約

682-0

（株）都市

 

環境整美　大阪支店 

調

 

棄権

 書 ）

件         名
かや



学校変圧器入替業務委託

契  約  番  号 R5-377-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月28日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \3,212,000円 （うち取引に係る消費税 \292,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,309,900円 （入札書比較価格 \3,009,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 三福電設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月 28日  から  令和  6年  3月 19日  

履  行  場  所 箕面市立北小学校、旧し尿中継所

設計図書等配布 令和  6年  2月  9日  から  令和  6年  2月 14日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月27日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙仕様書のとおり

備考

1
1256-0

3,500,000

入

（株）池永電気商会 

 

 

2
2801-0

2,

札

950,000（株）

 

大起電工  

3
217

経

6-0
2,920,0

 

00三福電設（株） 

過

 

落札

4
1258-0

 

3,100,000（

及

株）宮野電気  

5
1

 

270-0
3,500

び

,000森本電気工事

 

（株）  

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
北小



類賃貸借

契  約  番  号 R5-379-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 3月 1日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 消防総務室

契  約  金  額 \5,868,324円 （うち取引に係る消費税 \533,484円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\5,946,600円 （入札書比較価格 \5,406,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 キンキ寝具（株）  

履  行  期  間 令和  6年  4月  1日  から  令和  9年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内4カ所（箕面消防署・豊川分署・東分署・西分署）、豊能町内2カ所（豊能消防署・東

設計図書等配布 令和  6年  2月 15日  から  令和  6年  2月 15日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月29日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

寝具類1式

冬掛布団、夏

入

用掛布団、敷布団、枕

 

、掛布団カバー、シー

札

ツ、枕カバー

組数

11

 

6組

備考

1
6204-

経

0
5,461,860

 

5,334,840キ

過

ンキ寝具（株）  

落

 

札

2
6224-0

小山

及

（株）  

辞退

3
66

 

95-0
6,096,

び

960前川（株）  

 

辞退

4
8180-0

5

結

,842,920三栄

 

基準寝具（株）  

辞

果

退

5
1002707-

 

0
6,605,040

調

（株）小山商会　大阪

 

支店　  

辞退

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
寝具


